
Вторник, 20 декабря 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 64 (11368)

Официальный
вестник

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю. В., квалификаци-
онный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. Кирова, 
д. 2а, тел. 8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.
ru, в отношении земельного участка с К № 33:12:010534:9, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Рождественское (сельское поселение), д. 
Елховка, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади земельного участка. За-
казчиком кадастровых работ является: Малышева Наталья 
Геннадьевна, зарегистрирована по адресу: Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Калинина, д. 2а, кв. 54, тел.: 8-960-
722-22-68. Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границы состоится по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, д. Елховка, око-
ло д. 17,  27.01.2017 в 10.00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по  адресу: г. Со-
бинка, ул. Садовая, д. 9а. Обоснованные возражения отно-
сительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 20.12.2016 по 26.01.2017 по адресу: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а. Смеж-
ные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположения границ с К№№ 
33:12:010534:1, 33:12:010534:8 (Владимирская область, Со-
бинский район, д. Елховка)  и все смежные земельные участ-
ки, расположенные в кадастровом квартале 33:12:010534 
(Владимирская область, Собинский район, д. Елховка).  При 
проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствую-
щий земельный участок.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ     
24.11.2016 № 28/14

О внесении изменений 
в решение  Совета народных депутатов 

от 23.10.2014 № 39/10 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц»

В соответствии  с протестом Собинской межрайонной 
прокуратуры, Федеральным законом от 23.11.2015 г. № 320-
ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового ко-
декса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 
октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 6 Устава муниципального образования  Толпухов-
ское Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Решение СНД МО Толпуховское «Об установ-
лении налога на имущество лиц»  от 23.10.2014 г. № 39/10 
« Об установлении налога на имущество физических лиц» 
следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2 статьи 3 перед цифрой 2 добавить слово                                     
«не превышающих».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

24.11.2016  № 29/14
О согласовании проекта постановления
администрации Владимирской области 

«О внесении изменений в постановление
администрации Владимирской  области
 от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении 
предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги»  

и  уровне платежей граждан 
Руководствуясь Федеральным законом Российской Фе-

дерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услу-
ги в Российской Федерации», руководствуясь Уставом му-
ниципального образования Толпуховское,  Совет народных 
депутатов решил:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изме-
нения размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги в муниципальном образовании Толпуховское на 
период:

- с 01 января по 30 июня 2017 года в размере  0%;
- с 01 июля по 31 декабря 2017 года в размере 6,3%.
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального об-

разования Толпуховское, рост размера вносимой граждана-
ми платы за коммунальные услуги которых превышает 6,3%, 
дополнительные меры социальной поддержки граждан, на-
правленные на соблюдение установленного предельного 
индекса.

3. Установить с 01.07.2017 года уровень платежей граж-
дан за потребляемые коммунальные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием жилищно-комму-
нального хозяйства «Производственная коммунальная ком-
пания Собинского района» в следующих размерах:

 – по услуге «холодное водоснабжение» –  87,0%
 – по услуге «водоотведение» –  84,4%
 – по услуге «отопление» –  97,0%.

 4. Администрации МО Толпуховское:
4.1. Разработать и утвердить порядок оказания дополни-

тельных мер социальной поддержки граждан, направленных 
на соблюдение установленного предельного индекса, в раз-
мере 6,3 %.

4.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образова-
ния Толпуховское на 2017 год расходы на реализацию меро-
приятий, указанных в п. 3 настоящего решения.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу в 
связи с изменением  предельного (максимального) индекса 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в 2017 году. 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в сред-
ствах массовой информации.

Глава поселения И. Д. КАНАШОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
15.12.2016 № 826

О внесении изменения в приложение 
к постановлению главы города от 25.04.2013 
№ 185  «Об  утверждении административного    

регламента   предоставления  муниципальным 
образованием  г. Собинка  муниципальной услуги 

«Подготовка градостроительных планов земельных 
участков применительно к застроенным  или 

предназначенным для строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства»» (в редакции 

постановления главы города от 06.10.2014 № 13)
Руководствуясь приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении формы градостро-
ительного плана земельного участка» и Уставом города Со-
бинка, администрация города  постановляет:

1. Приложение № 1 административного  регламента «Под-
готовка градостроительных планов земельных участков 
применительно к застроенным  или предназначенным для 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства»,  утвержденного постановлением главы города 
от 25.04.2013 № 185 (в редакции постановления главы горо-
да от 06.10.2014 №13) изложить в новой редакции согласно 
приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования в газете «Доверие» (без приложения) и под-
лежит размещению в сети Интернет, официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинки (с приложе-
нием) и портале государственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

Глава  города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

 РЕШЕНИЕ
  15.12.2016 №  19/88

О  бюджете муниципального  образования
поселок Ставрово на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов
Руководствуясь Законом Владимирской области «Об об-

ластном бюджете на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 
годов», рассмотрев проект бюджета муниципального обра-
зования поселок Ставрово на 2017 год и на плановый пери-
од 2016 и 2019 годов,  статьей 23 Устава муниципального 
образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов 
поселка Ставрово  решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования поселок  Ставрово на 2017 год и на плано-
вый период 2018 и 2019 годов (далее – бюджет поселка)  

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселка 
на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета по-
селка в сумме 75626,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме 
77126,9 тыс. рублей 

3) дефицит бюджета  поселка в сумме 1500,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального  внутреннего долга на 

1 января 2018 года в сумме 6800,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муни-
ципального образования поселок Ставрово равен нулю.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселка 
на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  по-
селка в сумме 25610,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета  поселка в сумме 
25610,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 636,5 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга му-
ниципального образования поселок Ставрово на 1 января 
2019 года в сумме 6800,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям муниципально-
го образования поселок Ставрово равен нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселка  
на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета по-
селка в сумме 26052,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме  
26052,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1295,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального  внутреннего долга 
муниципального образования поселок Ставрово на 1 января 
2020 года в сумме 6800,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям муниципально-

го образования поселок Ставрово равен нулю.
Статья 2. Доходы бюджета поселка
1. Утвердить доходы бюджета поселка, в том числе объ-

ем межбюджетных трансфертов получаемые из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации поселка:

1) на 2017 год согласно приложению 1  к настоящему ре-
шению.

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 2 к настоящему решению.

2. Установить на 2017 год минимальную ставку арендной 
платы за использование муниципального недвижимого иму-
щества в размере 1700,0  рублей за 1 квадратный метр в год.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета по-
селка,  главные администраторы источников финансирова-
ния дефицита бюджета поселка  

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета  поселка согласно приложению 3 к настоящему ре-
шению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита бюджета  поселка согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета  поселка на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направля-
емых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему ре-
шению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 6 к настоящему решению.

2.Утвердить общий объём бюджетных ассигнований до-
рожного фонда поселка Ставрово на 2017 год в сумме 
2338,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1138,8 тыс. рублей, 
на 2019 год в сумме 1138,8 тыс. рублей.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
поселка:

1) на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему ре-
шению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 8 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
поселка Ставрово на 2017 год.

4.1. на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему ре-
шению;

4.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно при-
ложению 10 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования поселок Ставрово и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов:

5.1. на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему 
решению;

5.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно при-
ложению 12 к настоящему решению.

6. Установить размер резервных фондов администрации 
поселка Ставрово:

1)  на 2017 год в сумме 30,0 тыс. рублей;
2)  на плановый период 2018 и 2019 годов в сумме  30,0 

тыс. рублей.
7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-

дий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, 
предоставляются в случаях:

- покрытия убытков (потерь в доходах) перевозчиков, 
осуществляющих пассажирские перевозки на поселковых 
муниципальных маршрутах автомобильным транспортом 
общего пользования в порядке, установленном постановле-
нием администрации поселка Ставрово.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассиг-
нований на обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления поселка Ставрово,  муниципальных казенных 
и бюджетных учреждений  поселка Ставрово   

Решения, приводящие к увеличению в 2017 году числен-
ности муниципальных гражданских служащих органов мест-
ного самоуправления поселка Ставрово, работников му-
ниципальных казенных и бюджетных учреждений поселка 
Ставрово, не принимаются, за исключением решений, свя-
занных с исполнением переданных государственных полно-
мочий Российской Федерации.

Статья 6. Бюджетные инвестиции в объекты муниципаль-
ной собственности поселка Ставрово

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объек-
ты капитального строительства муниципальной собствен-
ности поселка Ставрово в форме капитальных вложений в 
основные средства муниципальных бюджетных учреждений 
поселка Ставрово, муниципальных унитарных предприятий 
поселка Ставрово устанавливается постановлением адми-
нистрации поселка Ставрово.

Статья 7 . Межбюджетные трансферты 
Установить объем межбюджетных трансфертов передава-

емых бюджету Собинского района по Соглашению о переда-
че полномочий органом местного самоуправления поселок 
Ставрово органам местного самоуправления Собинского 
района  на 2017 год в сумме 24,0 тыс. рублей.

Субсидии носят целевой характер и не могут быть исполь-
зованы на другие цели.  

Статья 8. Предоставление бюджетных кредитов в 2017 
году 

Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты из бюд-
жета поселка не предоставляются.

Статья 9. Муниципальные заимствования и муниципаль-
ные гарантии муниципального образования поселок Став-
рово 



2 Вторник
20 декабря 2016 год 

№ 64 (11368)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 68 экз.  Заказ 5096

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заим-
ствований муниципального образования поселок Ставрово  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов соглас-
но приложению 13 к настоящему решению.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий муни-
ципального образования поселок Ставрово в валюте Рос-
сийской Федерации на 2017 год согласно приложению 14 к 
настоящему решению.

 Установить, что на плановый период 2018 и 2019 годов 
муниципальные гарантии муниципального образования по-
селок Ставрово не предоставляются.

Статья 10. Источники финансирования дефицита бюдже-
та поселка

1. Установить источники финансирования дефицита бюд-
жета поселка на 2017 год согласно приложению 15 к насто-
ящему решению и источники финансирования дефицита 
бюджета поселка на плановый период 2018 и 2019 годов со-
гласно приложению 16 к настоящему решению.

2. Установить, что остатки средств бюджета поселка на 
начало текущего финансового года в объеме не более од-
ной двенадцатой общего объема расходов бюджета поселка 
текущего финансового года направляется на покрытие вре-
менных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполне-
ния бюджета в текущем финансовом году. В состав перво-
очередных расходов включаются расходы на заработную 
плату и начисления на нее, расходы на оплату коммунальных 
услуг, расходы на социальное обеспечение, расходы на об-
служивание муниципального долга.

Статья 11. Особенности исполнения бюджета поселка в 
2017 году

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2017 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета поселка без внесения 
изменений в настоящее решение являются распределение 
п. 6 статьи 4: 

1) распределение средств резервных фондов админи-
страции поселка Ставрово в соответствии с постановлени-
ями администрации.

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2017 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета поселка без внесения 
изменений в настоящее Решение, связанные с особенно-
стями исполнения бюджета поселка и (или) перераспреде-
ления бюджетных ассигнований средств бюджета поселка:

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предус-
мотренных в бюджете поселка на реализацию муниципаль-
ных программ муниципального образования поселок Став-
рово между  подпрограммами, разделами подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов – в пределах общего объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных в текущем финансовом году 
на финансовое обеспечение муниципальной программы му-
ниципального образования поселок Ставрово, при условии, 
что увеличение бюджетных ассигнований по соответствую-
щей  целевой статье и  (или) виду расходов не превышает 
10 процентов. 

2. Установить, что при поступлении в бюджет  поселка 
безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных статьей 1 настоящего  
Решения, на сумму указанных поступлений  увеличиваются 
бюджетные ассигнования соответствующему главному рас-
порядителю средств бюджета поселка, для осуществления 
целевых расходов.

3. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, 
предоставленных в 2016 году бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения муниципальных зада-
ний на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
образовавшихся в связи с недостижением установленных 
муниципальным заданием показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в 
бюджет поселка в объеме, соответствующем не достигну-
тым показателям муниципального задания указанными уч-
реждениями.

4. Порядок использования (порядок принятия решений 
об использовании, распределении, перераспределении) 
средств, указанных в пункте 2 статьи 11, устанавливается 
постановлением администрации поселка Ставрово.

5. Установить, что расходы бюджета поселка на 2017 год 
финансируются по мере фактического поступления доходов 
в бюджет поселка.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомится в администрации по-

селка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
15 декабря 2016 года в поселке Ставрово проводились пу-

бличные слушания.
В публичных слушаниях приняли участие представите-

ли общественных организаций поселка, депутаты поселка 
Ставрово, жители поселка.

Публичные слушания проводятся в соответствии с требо-
ваниями федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
РФ», Устава поселка Ставрово и являются одной из форм 
поселкового самоуправления.

Основными целями публичных слушаний являются:
- выявление мнения жителей поселка по обсуждаемым во-

просам и оказание влияния на принятие решений органами 
местного самоуправления поселка, выработка рекоменда-
ций и предложений по обсуждаемой проблеме.

15 декабря на публичные слушания был вынесен  проект 
решения Совета народных депутатов поселка Ставрово «О 

бюджете муниципального образования поселок Ставрово 
на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Инициатором проведения публичных слушаний выступил 
Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных де-
путатов поселка Ставрово «О бюджете муниципального об-
разования поселок Ставрово на 2017 и на плановый период 
2018 и 2019 годов» комиссия по проведению публичных слу-
шаний подготовила следующее ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Одобрить предлагаемый проект решения Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово «О бюджете муници-
пального образования поселок Ставрово на 2017 и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов».

ПАВЛОВ П. А., председатель комиссии по подготовке
и проведению публичных слушаний,

ПОПОВА С. В., секретарь комиссии по подготовке и про-
ведению публичных слушаний.

Госуслуги 
через интернет

ОМВД России по Собинскому району призывает граж-
дан активнее пользоваться порталом государственных и 
муниципальных услуг посредством сети Интернет. Все, 
что требуется - это предъявить минимальное количество 
документов, как правило, имеющихся на руках. Гражда-
не, имеющие доступ к сети Интернет, могут воспользо-
ваться всеми преимуществами быстрого и бесконтакт-
ного документооборота и получить необходимые услуги 
без потери времени и качества. Подача заявления в элек-
тронной форме поможет Вам получить государственную 
услугу без ожидания в очереди. 

Для получения государственной услуги Вам необходи-
мо зарегистрироваться на интернет-сайте www.gosuslugi.
ru. Зарегистрировавшись и войдя в свой личный кабинет, 
Вы сможете получить государственные услуги, предо-
ставляемые ОМВД России по Собинскому району.

Отдел по вопросам миграции ОМВД России по Собин-
скому району оказывает следующие государственные ус-
луги:

- загранпаспорта (заявление о выдаче паспорта (па-
спорта нового поколения) может быть подано в элек-
тронном виде использованием Единого портала предо-
ставления государственных и муниципальных услуг 
(функций);

- регистрационный учет (государственная услуга по ре-
гистрационному учету граждан Российской Федерации 
по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации);

- выдача паспорта гражданина Российской Федерации 
(государственная услуга по выдаче и замене паспорта 
гражданина Российской Федерации, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации на терри-
тории Российской Федерации);

- предоставление адресно-справочной информации 
(государственная услуга по предоставлению адресно-
справочной информации);

- предоставление адресно-справочной информации 
осуществляется бесплатно;

Также помощь в регистрации и подачи заявки на ин-
тернет-сайте www.gosuslugi.ru в Собинском районе (по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 26) функционирует 
МКУ «МФЦ предоставления государственных и муни-
ципальных услуг «мои документы Собинского района», 
где специалисты дадут необходимые разъяснения и ока-
жут помощь по данному направлению деятельности.

В ОМВД России по Собинскому району по телефону 
2-24-93 Вам разъяснят порядок получения государствен-
ных услуг по линии МВД России в электронном виде.

Упорядочили
охоту

Федеральным законом от 23.06.29016 № 206-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части совершенствования ис-
пользования лесов и земель для осуществления видов де-
ятельности в сфере охотничьего хозяйства» внесены из-
менения в Лесной кодекс Российской Федерации.

Законодателем установлено, что использование лесов 
для осуществления видов деятельности в сфере охотни-
чьего хозяйства возможно на основании охотхозяйствен-

ных соглашений как с предоставлением, так и без предо-
ставления лесных участков.

Вместе с тем, использование лесов для осуществления 
видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства без 
предоставления лесных участков возможно при условии 
осуществления указанных видов деятельности без прове-
дения рубок лесных насаждений или создания объектов 
охотничьей инфраструктуры.

В то же время установлено, что на лесных участках, 
предоставленных для осуществления видов деятельно-
сти в сфере охотничьего хозяйства, допускается создание 
объектов охотничьей инфраструктуры, являющихся вре-
менными постройками, в том числе ограждений.

Для осуществления видов деятельности в сфере охот-
ничьего хозяйства лесные участки, находящиеся в госу-
дарственной или муниципальной собственности, пре-
доставляются юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям в соответствии с положениями ста-
тьи 9 Лесного кодекса РФ.

Правила использования лесов для осуществления ви-
дов деятельности в сфере охотничьего хозяйства и пе-
речень случаев использования лесов в указанных целях 
без предоставления лесных участков будут установлены 
уполномоченным федеральным органом исполнитель-
ной власти.

Изменения коснулись также и срока действия договора 
аренды лесного участка в целях использования лесов для 
осуществления видов деятельности в сфере охотничьего 
хозяйства, указанные договоры аренды будут заключать-
ся на срок, не превышающий срока действия соответству-
ющего охотхозяйственного соглашения, а не на срок от 
двадцати до сорока девяти лет, как это было предусмо-
трено ранее.

Федеральным законом от 23.06.29016 № 206-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части совершенствования ис-
пользования лесов и земель для осуществления видов 
деятельности в сфере охотничьего хозяйства» внесены 
также изменения и в закон от 24.07.20098 № 209-ФЗ «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» согласно которым к объектам охотни-
чьей инфраструктуры относятся предназначенные для 
осуществления видов деятельности в сфере охотничье-
го хозяйства объекты, в том числе охотничьи базы, пи-
томники диких животных, вольеры, другие временные 
постройки, сооружения, объекты благоустройства, пере-
чень которых утверждается Правительством Российской 
Федерации.

Изменения вступают в силу с 01.01.2017.
Природоохранный прокурор старший 

советник юстиции Э. КОКЕШОВ.

Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации

 по Владимирской области
ПРОВОДИТ ОТБОР КАНДИДАТОВ

для поступления в 2017 году в Воронежский институт 
МВД России по специальности «Специальные радиотех-
нические системы». Вступительные испытания, по кото-
рым принимаются свидетельства о ЕГЭ – русский язык, 
математика; дополнительные вступительные испытания 
– русский язык, информатика и физическая подготовка.

Преимущества: достойный размер стипендии, обеспе-
ченность жильем на время учебы, форменным обмунди-
рованием, при зачислении в учебное заведение заклю-
чается контракт о службе, после заключения контракта 
предоставляются все положенные сотрудникам полиции 
льготы и гарантии в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, по окончании обучения гаран-
тировано трудоустройство в подразделениях вневедом-
ственной охраны Владимирской области.

Более подробная информация:
по телефону (4922) 77-78-36; (49242) 2 15 44
и на сайте Воронежского института МВД России 
по адресу www.vi.mvd.ru


